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Осы орайда өткен сенбіде об лыс 
орталы ғында ауданның ауыл ша
руашылығы өнім дерінің жәрмеңкесі 
өтті. Жа ла ғаш тық шаруалар өздерінің 
жаз бойы баптап өсірген өнімдерін ба
зар на рығынан 1520 пайыз төмен ба
ғада сатылымға шығарды. Әрине, бұл 
еңбек ада мы на да, қаладағы тұты
ну шыға да тиімді. Себебі өздеріңіз 
бі летіндей, биыл әлеу меттік маңызы 
бар азықтүлік өнім дерінің бағасы бір
ша ма өсті. 

Су тап шылығы белең алған уақыт
та баубақ ша баптау кімге болса да 
оңай ти мейтіні тағы бар. Алайда жаз 
келсе, қо лына сайманын алған Сыр 
шаруа лары биыл да жоқтан бар жа
сап, біраз өнімге кенелген.

Міне, ЖерАна берген ри зықтан 
бір лігі бекем Сыр халқы көтеріңкі 
көңілкүймен ауыз тиді. Жергілікті тұр 
ғындар жәрмеңкеде өнімнің бағасы
нан бөлек сапасына да тәнті болып, 
барынша қыс тық азығын қам дап 
алуға тырысты. Сөрелерден мал азы
ғынан бастап, қол өнер бұйымдарын, 
баубақша өнім де рін, көкө ніс тер, кү
ріш, арпа, бидай, талқан, сөк,  мал 
етін, дария балығын және жартылай 
дайын азықтүлікті кездестіруге бо
лады. 

Қала тұрғыны Сахи Нұрмаханов 
жа  ла ғаштықтар ұйымдастыратын 
жәр   мең кені асыға күтеді екен. Мұн
да аудан шаруалы өн дір ген өнім
дер ді саудалауға келіпті. Әри не, ол 
жәрмеңкеде барлық өнім нің ар зан 
бағада сатылып жатқа нын жасыр

мады, сапаға да көңілі тола тынын 
жеткізді. Өзінің айтуынша, үйіне 2 
қап картоп пен 1 қап пияз, сондайақ 
жаңадариялық қауынқарбыз, балық 
пен сиыр етінен, күріштен мол алған.

– Бұрынғыдай супермаркетке ағы
лу ды азайттық. Әрине, ол жақта да 
баға тұрақты, десе де азықтүліктің 
са пасына күмән бар. Барлығы сөреде 
әде мі қорапшада тұрады, бірақ 
ішіндегі өнімнің балғын екеніне сену 
қиын. Сон дықтан ауылаймақтан ке
летін жәр меңкені асыға күтеміз. Тек 
бағасына бола емес, қолдың таза 
өнімін тұтынуды жөн көреміз. Дүкен 
сөрелеріндегі өнім дерге қарағанда 
ауылдың қара то пы рағында өскен 
дақыл дәмді болады. Сол себепті 
жәрмеңке болады дегенде дереу 
отбасымызбен қажетті азықтү лік тің 
тізімін жасадық. Биыл ауыл шаруа
шылығы өнімдері, оның ішінде бақша 
өнімдері мен көкөніс құны ай тар
лықтай шарықтағандықтан шыны ке
рек, биылғы жәрмеңкеден оңтайлы 
баға күтпедім. Өйткені жазда көкөніс, 
қауынқарбыз бағасы мүлде түскен 
жоқ. Бірақ бүгін бұл пікірімнің теріс 
бол ғанына қуанып отырмын. Мұндағы 
өнім дер бағасының қолжетімді екенін 
көріп, қысқа, көктемге жететін мол 
азық сатып алдық. Өткен жәрмеңкеде 
Жаңа дарияның қарбызын сатып ал
ғанмын, дәміне сөз жоқ. Міне, бүгін 
де сол қар быздан тағы да алдым. 
Балықтың дә мі өз алдына бөлек 
әңгіме. Осындай халық үшін тиімді 
жәрмеңкені ұйым дастыруға ық пал 

еткен аймақ бас шы сына алғысымды 
білдіремін, – дейді қала тұрғыны.

Шыны керек, қалалықтар ауыл
дағы ағайынға өтініш айтып, ауыл 
ша руа  шылығы өнімдерінен ауыз тие
ді, әрине, молынан сатып алайын 
десе, ауылға жол түсе бермейді. Ал 
бұл жәр меңкеде қала тұрғындары 
өздері шаруа адам дарымен бетпе
бет сауда жа сауға мүм кіндік алды. 
Қалағанынша кәрзеңкені толтырды, 
сапалы азықтү лікке қолы жетті. 

Жалпы соңғы жыл дары аудан 
ди қан дары апта сайын жәр меңке 
ұйым  дастыруды игі дәстүрге айнал
ды рған. Тұрғындардың да бұған еті 
үй реніп, әр сенбі және жексенбі сайын 
жәрмеңкеге асығып тұрады.

Кенттегі «Алтын балық» дүкені 
жәр  мең кеге балықтың бірнеше түрін 
ала келіпті. Арасында сазан, жа
йын, шортан, жалпы балықтың 56 
түрі бар. Бір қызығы, Жалағаштың 
ба лығын қала тұрғындары ерекше 
ын тамен тұтынады. Өйткені тұтыну
шылардың ай туын ша, ауданның су 
ай дындарынан ауланған балы қтың 
дәмі ерекше тұзды, еті балғын екен.

– Жәрмеңкеге түрлі балық алып 
кел дік. Еттісі, тұздысы, ысталғаны 
бар. Ба ғада қалтаға қонымды. Балық 
еті  нің адам ағзасына пайдасы мол. 
Сон  дықтан болар, сұ  раныс жоғары. 
Алайда мәселе де жоқ емес. Бү гінде 
су айдындарында балық қоры да күрт 
азайып кетті. Балық өсіру ша руа шы
лы ғымен де айналысатын кәсіп керлер 
қатары жоқтың қасы. Сондықтан осы 

жайттар өнім бағасына әсер етіп жа
та ды. Десе де ниетіміз түзу, бастысы, 
тұты нушылар дән риза, – дейді 
кәсіпкер Нұрсейт Алпысбай.

Шалғайдағы Жаңадария ауылы
ның азаматтары Ғазиз Аманкелді 
мен Ай батыр Жақып та жәрмеңкеге 
өз өнімдерімен келген. Айтпасақ та 
белгілі, мақсат – Жалағаштың брен
діне айналған жаңадариялық қа
уынқар быздарымен қала жұртымен 
бө лісу. Ауыл әкімдігің бас маманы 
Дас тан Алтыбаев шаруалардың жа
ны нан табылған.

– Жәрмеңке болады десе, тұрғын
дардың Жаңадарияның бақша өнім
де рін сұрайтыны белгілі. Сондықтан 

жәр мекеге өнімді мол әкелуге ты
рыс тық. Жаз бойы еңбек адамдары 
баптаған қауынқарбызды, картоп
сәбізді, оданқалды асқабақ, қызылша, 
жүгерімізді молынан әкелдік. Әрине, 
ниетіміз түзу, сапалы өнімімізді ха
лықпен бөлісу, бір жағынан жаз бойы 
тер төккен шаруаларға да теңге 
болсын деген ой. Жаз бойы ауыл 
маңында қауынқарбыз ектік, мен де 
сол егіншілермен таңнан кешке дейін 
бақша басында бірге жүрдім. Мәселе 
болды, сол мәселелерді бірге шешуге 
ба рымызды салдық. Жасыратыны 
жоқ, аяқсудан қиыншылық туындады, 
десе де мойымай тығырықтан шы
ғудың жо лын бірге іздедік. Міне, бүгін 

сол өнім дерді халық алдына әкеліп 
отырған жайы мыз бар. Шүкір, сауда 
бар, өнімге сұраныс жоғары. Ең 
бастысы, қауынқарбызымыз тұты
нушыларға ұнап жатыр. Әрине, маң
дай термен, ешқандай қос пасыз егіл
ген өнімнің тәтті болары анық, – дейді 
Дастан Алтыбаев.

Жалпы Қызылорда қаласына ау
даннан 30 автокөлікпен 35 тонна өнім 
жет  кізілген. Сондайақ жәрмеңкеде 
ай   мақта өндірілетін отандық өнім дер
ді қолдау мақсатында арнайы ауыл 
ша  руа шылығы өнімдерінің көр месі 
ұйым  дастырылған. 

Жандос ЖАЗКЕН

Жалағаштан жеткен 
жәрмеңке

Жалағаштықтар ауыл шаруашылығы саласында толағай табыстарға жетуде. 
Мәселен, Жалағаш аймақта күріштен рекордтық өнім жинап, «Үздік аудан» атанды. 
Сондай-ақ шаруалар суды аз қажет ететін бау-бақша дақылдарын да жылдағыдан 
артық егіп, молшылыққа кенелді. Аудан диқандары ала жаздай баптап өсірген 
өнімдерін ағайынмен бөлісуді де дәстүрге айналдырған. Науқан аяқталысымен жиған 
өнімдерін төмен бағада аймақ жұртына пұлдап, сол арқылы азық-түлік бағасының да 
тұрақталуына ықпал етуде.

Мереке

Жоба

Аудан әкімі Ардақ Ибраимов халық 
пен бірге мерекелік концертті тама
шалап, 2024 жылы атқарылған ауқымды 
жұмыстарға тоқталды. Бүгінгі күнге 
дейін ауданда Ел Президентінің, Үкімет 
және аймақ басшысының қолдауымен 
ау қымды жобалар жүзеге асырылып, 
тіректі салаларда серпінді қадамдар жа
салғанын жеткізді.

– Санаулы күндерден кейін біз жаңа 
2025 жылға қадам басамыз. Өтіп ба ра 
жатқан жыл ауданымыз үшін игі жақ
сы лықтарға толы болды. Биыл Жала
ғаш ауданының құрылғанына 85 жыл, 
аудандық басылым «Жалағаш жар

шы сы» газетіне 90 жыл толды. Қос 
ме  рейтойды жалағаштықтар жоғары 
деңгейде атап өтті. Сондайақ өңір 
ша руалары күріштен рекордтық өнім 
жинап, аймақта «Үздік аудан» атанды. 
Келер жылдың да қуаныш пен береке 
алып келетініне сенеміз. Өткен жылы 
ауданның бюджеті 10 млрд 848 млн 
теңгені құраса, биыл 12 млрд 215 млн 
теңгеге жетті. Ақсу, Мөрәлі Шәменов 
елді мекендері табиғи газға қосылды. 
Мырзабай ахун, Темірбек Жүргенов, 
Есет батыр елді мекендерінің электр 
желілері қайта жаңғырды. Таң ауылын
дағы мәдениет үйі мен Бұ қар бай 
батыр ауылындағы мектеп ғимарат
тары күрделі жөндеуден өтті. Аққыр 
ауылында дене шынықтыруса уық тыру 
кешені, Қаракеткен ауылында дәрігерлік 
амбулатория, кентте «Ру ханият» ор
та лығы мен тұрғындар үшін 120 үйдің 
құрылысы жүруде. «Ауыл – ел бесігі» 
бағдарламасы аясында Бұқарбай батыр 
ауылында 2, Есет батыр ауылында 5, 
Аққұм ауылында 10 көшеге күрделі 
жөндеу жұмыстары жүргізілді, – деді 
аудан әкімі.

Сондайақ аудан әкімімен бірге жыл 
бойы жоғары жетістікке жеткен белсенді 

оқушылар шырша шамын жағу рәсімін 
жасады. Шыршаның шамын жағу үшін 
арнайы қонаққа келген келер жыл бел
гісі жылан мен биыл ғы жыл иесі ұлу, 
басқа да ертегі кейіпкерлері кештің 
шы   райын кіргізе түсті. Нағыз ертегілер 
еліне саяхаттап, таңғажайып әлемде 
жүр гендей әсер алған халық көңілкүйді 
көтеріп, баршаға береке сыйлаған жыл
дың он екі айына алғысын білдірді.

Бүлдіршіндер де өзінің шы   найы 
және ізгі тілектерін білдірді. Кіш  кентай 
Айсезім Ғабит жаңа жыл  дық қо йы лымға 
анасымен және әже  сімен бірге келіпті. 
Бүлдіршін жаңа жылда ға жа йыпты күте
тінін жасырмады.

– Баршаңызды келе жатқан жаңа 
жылмен құттықтаймын! Жыл жақсы 
болсын деп тілеймін, барлық уайымдар 
артта қалсын. Мен жаңа жыл мен Аяз 
атаны асыға күтемін. Тілегімді жаздым, 
ол маған қуыршақ бергенін қалаймын. 
Менің тілегім орындалатынына сенім
дімін. Өйткені мен ақылды қызбын, – 
дейді бүлдіршін.

Осылайша жаңа жылдық шыршаның 
шамы ерекше көңіл күйде жағылды.

Ж.АРЫН

Шырша шамы жағылды
Орталық алаңда аудан 

әкімі Ардақ Ибраимовтың 
қатысуымен жаңа жылдық 
бас шыршаның шамын жағу 
салтанаты өтті. Мерекелік 
кеш Аяз ата мен Ақшақардың 
шеруімен басталып, түрлі 
ертегі кейіпкерлері жиналған 
жұртқа көтеріңкі көңіл-
күй сыйлады. Тұрғындар 
жергілікті өнерпаздар әзірлеген 
мерекелік концертті ерекше 
ықыласпен тамашалады.

Жалпы жоба аясында биыл Сыр өңірінен 11 мың азаматты 
оқыту жоспарланып, сәйкесінше 11 215 азамат қар жылық 
сауаттылығын арттыру курсынан өткен. Нәтижесінде ел 
бойынша жобаға қатысушылардың 40 пайыздан астамы қарыз 
жүк темесін, 70 пайызы ай сайынғы несие төлем мөлшерін, 
ал 4 пайызы несиелердің жалпы санын азайтқан. Сондай
ақ жазғы демалыс кезінде «Қарызсыз қоғам» сарапшылары 
мек тептердің, колледждердің және жоғары оқу орындарының 
7,5 мың ұстазын қаржылық сауатты арттыру әдістемесіне 
оқытқан. Нәтижесінде биыл 500 мыңнан астам оқушы мен 100 
мың студент қаржылық білім алды. Мұнан бөлек жоба арқылы 
проблемалық несиелер үлесін 18 пайыздан 7 пайызға дейін 
төмендетуге мүмкіндік берді. 

Сонымен қатар «Amanat» партиясы «Қарызсыз қоғам» 
жобасының ауқымын кеңейтуді мақсат еткен. Атап айтқанда, 
жоба аясында қаржылық интернеталаяқтыққа қарсы күрес, 
бизнесті дамыту, тұрғын үй алу, білім алу сияқты мемлекеттік 
қаржылай қолдау бағдарламалары арқылы ұсынылатын жаңа 
қаржылық құралдарды үйрету бағыттары қарастырылуы тиіс.

«ЖЖ» ақпарат

Қарызсыз қоғам: 
11 мың азамат білім алды

Несін жасырамыз, қазір мақсатсыз несие, қарыз 
алып, берешек болған азаматтар қатары күрт 
артты. Абырой болғанда «Amanat» партиясының 
«Қарызсыз қоғам» жобасы жұрттың қаржылық 
сауатын арттыруға едәуір жәрдемдесті. Аталған 
жоба екі жылдан аз уақытта Мемлекет басшысының 
Әділетті Қазақстанды құру және «Адал азамат» 
тұжырымдамасын жүзеге асыру бағытындағы 
маңызды бөлігіне айналды. Партияның көмегімен 780 
мың азаматтың қаржылық сауаты арттырылды.
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Сақтансаң, сақтайды
Дода

Қазан айында басталған ауыл мек
тептерінің 911 сынып оқушылары 
ара сында өткізілген олимпиаданың 
рес публикалық кезеңі 1014 желтоқ
сан аралығында Астана қала сында 
қоры тындыланды. Білім бәйгесі ауыл 
оқушыла ры ның та  ланты мен қабі
летін анықтап, ин  теллектуалдық да
муы на жағдай жа сау және болашақ 
мамандықтарын таң  дауға қолдау 
көрсету мақсатында ұйым дастырылған. 

Олимпиада ережеге сай 4 кезең 
бойынша өтті. Ең алдымен оқушылар 
мек тепішілік, аудандық, облыстық ке
зеңнен өтіп, республикаға жолдама 
алды. Шалғай елді мекендегі дарынды 
және талантты оқушыларды анықтауға 
арналған олимпиаданың аудандық 
кезеңіне 287 оқушы қатысқан болатын. 
Аудандық кезеңнен 41 оқушы облыстық 
кезеңге жолдама алып, өз білімдерін 
саралады. Ал олимпиаданың респуб
ликалық кезеңіне еліміз бойынша жал
пы 450 оқушы қатысқан. Қызылорда 
қаласынан барған 31 оқушының 13і 
жеңімпаз атанған. Нәтижесінде олар 
«Ең үздік олимпиадалық команда – 
2024» номинациясын иеленді.

Айта кетейік, ауыл мектептерінің 
талантты және білімге құштар оқушы
ларын анықтау мақсатында қатарынан 
екінші рет ұйымдастырылған олим
пиадада жалағаштық жастар тағы 
да топ жарды. Нақтырақ айтсақ, рес
публикалық кезеңіне ауда ннан 5 оқу шы 
қатысып, 4еуі же ңіс пен оралды. Яғни 
оқушылардың 2еуі күміс, 2еуі қола 
медаль иеленген. 

ӘлФараби атындағы мектеп
лицейдің 11 сынып оқушысы Берекет 
Бақытжан тарих пәні бойынша қатыс
са, 10 сынып оқушысы Толғанай Тұр
сынбек қазақ тілі мен әдебиеті пәні 
бойынша қатысып, ІІІ орын иеленген. Ал 
қоғам қайраткері Темірбек Жүргенов 
атын дағы №123 мектеплицейінің 10 
сынып оқушысы Рабия Қодар қазақ 
мектептеріндегі орыс тілі пәні бойынша 
және №31 мектепгимназияның бітіруші 
түлегі Цой Алина орыс мектептеріндегі 
қазақ тілі пәні бойынша күміс жүлде 
иегері атанған. Сонымен қатар Әл
Фараби атындағы №201 мектепли
цейі «Үздік ауыл мектебі 2024» но
минациясымен қатарынан екінші рет 
марапатталып отыр.

ӘлФараби атындағы №201 мектеп
лицейінің озат оқушылары былтыр да, 
биыл да олимпиадаға белсене қатысты. 
Аталған олимпиаданың барлық ке
зеңінен сүрінбей өтіп, үздік үштіктен 
көрінген озат оқушының бірі Бақытжан 
Берекет – осы мектептің бітіруші түлегі. 
Ол былтыр дәл осы олимпиаданың 
облыстық кезеңінен алғыс хат иеленген. 

– Бұл олимпиада жалпы білім бе
ретін пәндер бойынша өткізілген олим
пиададан бөлек. Білім додасына тек 
ауыл және аудан мектептерінің оқу

шылары ғана қатыса алады. Яғни бұл 
ауыл мектептерінің оқушыларына үлкен 
мүмкіндік. Бұл олим пиадаға былтыр 
да қатыстым. Алайда республикалық 
кезеңге биыл бірінші рет өтіп тұрмын. 
Өзіңіз білетіндей, олим пиада ІІ кезеңнен 
тұрды. Алғашқы кезеңде жазба жұмысы 
бойынша Ұлы Жібек жолы туралы, яғни 
оның та рихи маңызы, мәдениеттің 
дамуына қос қан үлесі жайында эссе 
жаздық. Ал екін ші кезеңде 30 сұрақтан 
құралған тест тапсырмаларынан өттік. 
Жалпы олим  пиадаға дайындық жүйелі 
түрде жүргізілді. 9 сыныптан бері тарих 
пәні бойынша өткізілетін пәндік олим
пиадаларға дайындық жүргізіп, қатысып 
ке лемін. 20232024 оқу жылында пәндік 
олимпиада бойынша облыстық кезеңде 
қола медальға ие болдым,  – дейді озат 
оқушы. 

Бақытжан олимпиаданың алғашқы 
кезеңінен 22 балл, екінші кезеңнен 
24 балл жинап, ІІІ орын иеленген. Ол 
қа  зіргі таңда қаңтар айында өтетін 
жалпы білім беретін пәндер бойынша 
республикалық олимпиаданың облыс
тық кезеңіне дайындық үстінде. 

Айта кетейік, мектеп мақтанышы 
Ба қытжан жақында ғана «Qyzylorda» 
облыстық телеарнасы мен Қорқыт ата 
атындағы Қызылорда университетінің 

ұйымдастыруымен оқушылар арасында 
өткен «Зияткер» телевизиялық жо ба
сына қатысып, І орын иеленіп, Қор қыт 
ата атындағы Қызылорда универси
тетінің білім грантын да жеңіп алған. 

– Ауыл мектептеріне арналған 
олим   пиадаға былтыр қатысып, об
лыс   тық кезеңінде І орын ие лен  дім. 
Бірақ 9 сыныптарға қо   ғам дықгумани
тарлық бағытта рес пуб  ли калық ке зең 
болмайды. 9 сынып тан бастап жетек
шім Манат Ма хан бетовамен әр түрлі 
та қырыпта эссе жа зып, олим пиадаға 
тұрақты түрде да  йындалдым. Респуб
ликалық кезеңі өте жоғары дең гейде 
өтті. Алғашқы кезеңде мәде ниет туралы 
эссе жазып, екінші кезең де «Ирина 
СамаринаЛабиринт – Пойду, схожу за 
счастьем на базар» де ген өлеңін жатқа 
айттым, – дейді №123 мектеплицейінің 
10 сынып оқушысы Рабия Қодар. 

Алғыр оқушы бала күнінен орыс 
тіліне әуес болған. Ол қазіргі таңда бос 
уақыты бола қалса, ұлттық бірыңғай 
тестілеуге дайындалады. Мектеп мақ
танышы болашақ мамандығын да таң
дап үлгеріпті. Айтуынша, келер жылы 
биологияхимия пәнін таңдап, тіс дәрі
гері болуды көздеп отыр. 

Ақтоты ЕРЖАНҚЫЗЫ

Жалағаштықтар жеңіс тұғырында
Ауыл мектептерінің 

оқушыларына арналған 
республикалық 
олимпиаданың қоғамдық-
гуманитарлық бағыты 
аяқталды. Білім 
додасына қатысушылар 
7 пән бойынша дәстүрлі 
форматта екі кезең 
бойынша білімін сынаған.  
Атап айтсақ, қазақ тілі 
мен әдебиеті, орыс тілі 
мен әдебиеті, қазақ 
мектептеріндегі орыс тілі, 
орыс мектептеріндегі қазақ 
тілі, ағылшын тілі, тарих, 
құқық негіздері пәндері 
бойынша өз білімдерін 
сарапқа салды.

Акция

Осы жылдың наурызқараша ай  
ларында ұйымдас ты рыл   ған акция 
5,83 млндан астам адам  ның басын 
біріктірді, бұл Қазақстан халқының 
едәуір бөлігін құрайды. Ісшаралар 
аясында жаппай сенбіліктер өтті, 
тазалық жұмыстары барысында 1,1 
млн тоннадан астам қоқыс жиналып, 
1,6 млндан астам ағаш отырғызылды. 
Мемлекеттік құрылымдар деңгейінде 
де, еріктілер мен жеке ұйымдарды 
қоса алғанда, жұрт арасында да бел
сен ді түрде жұмыс жүргізілді. 

Акция аясында заңсыз қоқыс 
үйінділерін анықтау бойынша рейдтер 
жүр гізілді. Аумақтық экология депар
та мент термен және жергілікті билік 
органдарымен бірлесіп, көптеген қо
қыс орны жойылды. 

«Таза ауа» рейдтері барысында 
482 автокөлік тексеріліп, экологиялық 

стандарттарды бұзудың 105 дерегі 
анықталған. 96 жүргізушіге айыппұл 
мен ескерту түріндегі әкімшілік сипат
тағы шаралар қолданылды. Бұл ша
ралар экологиялық нормаларды сақ
таудың маңызды екенін көрсетеді, 
жол қозғалысына қатысушылардың 
жа уап кершілігін арттырды. 

Жобаның ерекше жетістігі – 
азаматтарға экология саласындағы 
проблемалар туралы хабарлауға жә
не оларды шешуге қатысуға мүм кін
дік беретін @TazaQazBot цифр лық 
платформасының құры луы бол ды. 
Осылайша бір жыл ішін де чатбот 
арқылы 7 929 өтінім түскен. Олардың 
ішінде 7061 өтінім орындалса, 168і 
орындалу сатысында, 23і өңделуде 
және 674 өтінім жойылған. 

Олардың арасында ең жиі келіп 
түскен өтінімдер: аумақтарды тазалау 

– 2 142, тұрмыстық қоқысты шығару 
– 668, көшелерді абат тандыру – 648, 
жолдарды жөндеу бойынша – 595 
өтінім.  Чатбот экологиялық мәсе
лелерді жедел шешуге ықпал ете 
оты рып, азаматтар мен мемлекет 
ара  сын дағы диалогтың тиімді құра
лы на айналды. 

Ел жастары да экологиялық жо
ба ларға белсенді араласты. Жыл 
бо йы лекциялар, экосағаттар жә не 
эко логиялық зертханаларға экс ку р
сиялар ұйымдастырылған. Осы лай ша 
биыл 90 мыңнан астам ерікті азамат 
абаттандыру және көгалдандыру 
ак ция ларына қатысқан. Халықтың 
эко логиялық сауатын арттыру мақ
сатында қалдықтарды қайта өңдеу, 
лас тану деңгейіне мониторинг жүр
гізу тақырыптарын жария ету, абат
тандыру және эковолонтерлікті да  

Таза Қазақстан: 1,1 млн тонна қоқыс шығарылған

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың бастамасымен биыл сәуір айынан 
бастап республикалық «Таза Қазақстан» экологиялық акциясы бастау алды. Іс-
шара еліміздегі экологиялық ахуалды жақсартуға, халықтың экологиялық мәдениет 
деңгейін арттыруға және азаматтарды қоршаған ортаны қорғау мәселелеріне тартуға 
бағытталған. Акция еліміздің барлық өңірін қамтып, тұрақты экологиялық болашақ 
негізін қалады.

мы ту жөнінде конкурстар өткізу 
жұ  мыс  тары жүргізіліп жатыр. 

Келер жылы тұрақты экологиялық 
бас қару жүйесін құру үшін тұрақ
тандыру қорларының жұмысын кү 
шей ту көзделген. Аумақтарды кө  гал
дандыру және абаттандыру бо йынша 
ауқымды республикалық ак циялар 
өткізу жоспарланған. Бұған қоса 
шы ғарындылар көлемін азайту жә
не экологиялық стандарттарды ба
қылау үшін ведомствоаралық өза 
ра ісқимыл күшейтіледі. Цифр лы 
технологиялар мен медиа ре сурс
тарды қоса алғанда халық қа эко
логиялық білім беру бағдарлама ла
рын дамыту көзделген. 

8470,5 тонна
қоқыс шығарылған

«Таза Қазақстан» республикалық 
экологиялық акциясы барысында 
аудан тұрғындары тазалық ша ра
ларында жиі бой көрсетіп, мекеме 
ұжымдары, кәсіпкерлер жә не тұр
ғындар аяқсу жүретін арық  тарды, 
құбырларды тазартып, ағаш тарды 
ақтады. Қураған ағаш талдары 
мен бұтақтары кесілуде. Ел ді ме
кен нің ішкі тазалық жұмыс та рына 
жаңадан құрылған «Жалағаш қыз
мет» коммуналдық мемлекеттік ме

кемесі арқылы қоғамдық негіздегі 
жұмысшылар тұрақты түрде көшеде, 
орталық алаңда, саябақтарда та
залық жұмыстарын жүргізуде. Жи
нақ талған қоқыстар автокөліктерге 
тие ліп, арнайы қоқыс төгетін орынға 
тасымалдануда. Биыл 8470,5 тон
на қатты тұрмыстық қалдықтар шы
ғарылған. Сондайақ көпқабатты 
тұр ғын үйлердің ауласы қоқыстан та
зар тылуда. 

Жалпы кентте қазіргі уақытта 71 
көшеде 1205 жол белгісі орнатылған. 
Жол белгілерін күтіп ұстау, тоз ға
нын жаңалау, бағаналарын сыр лау 
жұмыстары тұрақты жүргізілуде. 
Ал жол жүрісін реттеу үшін 4 көше 
қиылысына бағдаршамдар ор натыл
ған. Сонымен қатар биыл аймақ 
басшысының тапсырмасына сәйкес 
18 жерге бейнебақылау каме расы, 
7 жылдамдық өлшегіш құрыл ғысы 
орнатылуда.

Бүгінде аудандық аурухана мен 
емхананың кәріз жүйесінің құ ры  
лысына жобалаусметалық құ жат  
тар әзірленіп, мемлекеттік са рап  
тамадан өткен. Жалпы жоба құны 
1 млрд 290 млн теңгені құ рай ды. 
Қазіргі таңда жобаны іске асы
руға республикалық, облыстық 
бюд жеттен қаржыландыруға ұсы
ныл  ды. Бюджеттен қажетті қаржы 

бөлініп, жоба іске асырылған жағ
дайда орталықтандырылған кә різ 
жүйесіне жақын орналасқан меке
мелерді, тұрғын үйлерді қосуға 
мүм кіндік болады. Сонымен қатар  
ассенизатор көліктерімен жеке тұр
ғын үйлерден шығарылған кәріз су
ларын төгетін орындар аталған жо
бада қарастырылған.

Алдағы уақытта орталық алаң
ға күрделі жөндеу жұмыстары жүргі
зілмек. Бүгінде қайта жаңғырту жоба
сының жобасметалық құжаттары 
әзір леніп, сараптамадан өткен. Об
лыс тық энергетика және тұрғын үй
коммуналдық шаруашылық басқар
масына бюджеттік өтінім жолданған.

Иә, «Таза Қазақстан» бастамасы 
аумақтарды тазалаудан әлдеқайда 
ау қымды міндеттерді қамтиды. Бұл 
– азаматтардың, бизнестің, мем
лекеттік құрылымдар мен қоғамдық 
ұйымдардың күшжігерін біріктіретін, 
экологиялық тұрғыдан саналы өмір 
салтын насихаттайтын қозғалыс. 
Кешенді шаралар мен инновациялық 
технологияларды енгізудің арқасын
да Қазақстан экологиялық саулыққа, 
орнықты дамуға және болашақ ұрпақ 
үшін қолайлы орта құруға маңызды 
қадамдар жасап отыр.

Жандос МАХМҰТҰЛЫ

Кез келген үйде түрлі тұрмыстық қондырғылар, жаб дық
тар, жанғыш сұйықтар мен жылыту көздері бар. Электрлік 
қондырғылар мен сымдардың жарамдылығына назар аудару 
қажет. Сынған және зақымдалған тоқ көзі, ажыратқыштарды, 
патрондарды ауыстырыңыз. Үйжайларды жылыту үшін 
қол дан жасалған жылытқыш қондырғыларды пайда лан
баңыз. Зауытта жасалған сақтандырғыштың орнына қолдан 
жасалған сақтандырғыштарды, колиберленбеген балқитын 
қосқыштарды пайдалану қауіпті, бұл жағдайда өрттің 
шығуынан құтыла алмайсыз. 

Электр желілерінің өртенуі көбінесе шамадан тыс күш 
түсуінен, үлкен ауыспалы кедергілерден, қысқа тұйық та
лулардан, ұшқындардан болады. Бір уақытта электр желіге 
қуаттылығы күшті бірнеше элетр құралдарын қосу оның жүгі 
шамадан тыс болуына әкелетінін есіңізде сақтаңыз. Қосылған 
үтіктер, электр шәйнектер мен тағы басқа тұрмыстық электр 
жылыту құралдарды жанбайтын орындарға орнату қажет. 

Электр құралдарын қосулы күйде балаларға тапсырып 
тастап кетуге болмайды. Үйден шығарда желіге қосылған 
электр құралдарды суырып тастаңыз. Жеке қауіпсіздік үшін 
де электр шеберін шақыртып, кемшіліктерді жойған абзал. 
Қисайған, жапырылып немесе күрмеліп жатқан, сондайақ 
оларды шегелеу элетр сымдардың оқшаулануына зақым 
келтіреді, сондықтан мұны жасауға тыйым салынады. Оттан 
абай болыңыз. Өз үйіңізді және мүлкіңізді өрттен сақтаңыз. 
Өрт қауіпсіздігі ережелерін сақтау – үйіңіздегі береке мен 
тыныштықтың кепілі. Өз үйіңізді өрттен қорғай біліңіз.    

Аудандық  төтенше  
жағдайлар бөлімі

Қауіпсіздік 
қаперден шықпасын

Тоқ көзіне қосулы қалған үтік, баланың 
қолына түскен шырпы, бейсауат лақтырылған 
темекі тұқылы қандай жағдайға соқтыратыны 
айтпаса да белгілі. Біле тұра осы жаман 
әдеттен арыла алмай келеміз. Елеусіз көрінген 
нәрсенің соңы орны толмас қайғыға соқтыруы 
мүмкін. Ал ескертпе мен кеңестің ешқашан 
артығы болмайды. 
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Коллажды жасаған – Зәуреш СМАҒҰЛ

«Жалағаш ауданының дене тәрбиесі, спорт  және туризм бөлімі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі (индекс 120200, Қызылорда об
лысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі №3, 3қабат,  
тел.8/72431/32447, zhalsport@mail.kz) «Жалағаш ауданының дене 
тәрбиесі, спорт және туризм бөлімінің «Жалағаш аудандық жабық бас
сейні» коммуналдық мемлекеттік қазыналық кәсіпорны басшысы бос 
лауазымына орналасуға конкурс жариялайды.  

«Жалағаш аудандық жабық бассейні» коммуналдық мемлекеттік 
қазыналық кәсіпорны(индекс 120200, Қызылорда облысы, Жалағаш 
ауданы, Жалағаш кенті, Жеңістің 50 жылдығы көшесі №20Б, телефоны 
8/72431/21068, негізгі мақсаты – ауданда суға жүзу спортын және 
бұқаралық сауықтыру – дене шынықтыруды дамыту). 

Лауазымдылық жалақысы: 213460 – 258815 теңге (экологиялық 
коэффициентті есепке алмағанда).

Лауазымдық міндеттері:
қабылданатын шешімдердің кейінгі салдарына, ұйымның мүлкін 

сақтау мен тиімді пайдалануға, сондайақ оның қызметінің әкімшілік
шаруашылық нәтижелеріне жауап бере отырып, ұйымның өндірістік, 
шаруашылық және қаржыэкономикалық қызметіне басшылық жасайды;

ұйымның саясатын, стратегиясын және оны іске асырудың тетіктерін 
айқындайды;

оқужаттығу және тәрбиелік процестерде спорттықәдістемелік және 
материалдықтехникалық базаны ұйымдастырады және жетілдіреді;

педагогикалық кеңестің жұмысына басшылық жасайды;
ұйымның жұмыс жоспарын, спорттық жетілдірудің әртүрлі кезең де

рінде спортшыларды даярлаудың жоспарларын және бағдарламасын 
бекітеді;

барлық құрылымдық бөлімшелердің олардың қызметін жетілдіруге 
бағытталған өзара тиімді ісқимылы мен жұмысын ұйымдастырады, 
сондайақ олардың қызметін жоғары жетістіктер спорты мен бұқаралық 
спортты дамытуға бағыттайды;

жаттықтырушылар, жаттықтырушыоқытушылар, нұсқаушылар және 
әдіскерлердің біліктілігін арттыруды, спортшыларды дайындау деңгейін 
және спортшылардың спорттық шеберлігін арттыру мақсатында дене 
шынықтыру және спорт саласындағы шет елдің озық тәжірибесін 
зерделеуді қамтамасыз ету жөнінде шаралар қабылдайды;

лауазымды тұлғаларға – орынбасарларына, құрылымдық бөлім ше
лердің басшыларына ұйым қызметінің жекелеген бағыттарын жүргізуді 
тапсырады;

қызметкерлерді қабылдау, ауыстыру, көтермелеу және жұмыстан 
шығару туралы шешім қабылдайды, ұйымның құрылымын, штаттық кес
тесін, ұйым қызметкерлерінің лауазымдық нұсқаулықтарын бекітеді;

спортшылардың контингентін қалыптастырады, оқужаттығу және 
оқутәрбиелік процестері кезінде спортшылар мен ұйым қызметкерлерінің 
өмірі мен денсаулығын сақтаудың қажетті жағдайларын жасайды;

тиісті саланың уәкілетті органдарына ұйымның әкімшілікшаруа
шылық және оқужаттығу қызметтерінің есебін ұсынады;

ұйымның бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қоры, Мемлекеттік әлеу
меттік сақтандыру қоры, әлеуметтік медициналық сақтандыру қоры, өнім 
берушілер, тапсырыс берушілер мен банктерді қоса алғанда кредиторлар 
алдындағы міндеттемелерінің, сондайақ шаруашылық және еңбек 
шарттарының (келісімшарттардың) орындалуын қамтамасыз етеді;

сыбайлас жемқорлыққа қарсы ісқимыл жұмыстарын ұйымдас ты
рады, сондайақ сыбайлас жемқорлыққа қарсы ісқимыл шараларын 
қабылдауда дербес жауапкершілікте болады.

Біліктілікке қойылатын талаптар:  кадрларды даярлау бағыттары 
бойынша жоғары (немесе жоғары оқу орнынан кейінгі) білім: «Дене 
шынықтыру және спорт» мамандығы бойынша педагогикалық ғылымдар 
немесе бизнес және басқару немесе құқық;

мамандығы бойынша, оның ішінде дене шынықтыру және спорт сала
сында басшылық лауазымдарда жұмыс өтілінің кемінде 5 жыл болуы.

Білуі тиіс:

ҚазақстанРеспубликасының Конституциясы;
ҚазақстанРеспубликасының Бюджет кодексі; 
Қазақстан Республикасы Еңбек кодексі; 
«Қазақстан Республикасындағы баланың құқықтары туралы», «Білім 

туралы», «Мемлекеттік мүлік туралы», «Дене шынықтыру және спорт 
туралы», «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы ісқимыл туралы», «Мем
лекеттік сатып алулар туралы» Қазақстан Республикасының заңдары;

педагогика, психология және физиология негіздері;
еңбек қауіпсіздігі және еңбекті қорғау, өндірістік санитария, өрт қауіп

сіздігі жөніндегі талаптар.
Конкурсқа қатысу үшін қажетті құжаттар:
1) конкурсқа қатысу туралы өтініш; 
2) мемлекеттік және орыс тілдеріндегі түйіндеме;
3) білімі туралы құжаттардың  көшірмелері;
4) Қазақстан Республикасы Еңбек кодексінің 35бабында көрсетілген 

еңбек қызметін растайтын құжаттар;
5) Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің міндетін 

атқарушының 2020 жылғы 30 қазандағы № ҚР ДСМ175/2020 бұйрығымен 
(Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 21579 
болып тіркелген) бекітілген «Медициналық анықтама (дәрігерлік кәсіби
консультациялық қорытынды)» № 075/е нысаны бойынша анықтама.

Конкурсқа қатысушы өзінің біліміне, жұмыс өтіліне, кәсіби даярлық 
деңгейіне қатысты қосымша ақпаратты (біліктілігін арттыру, ғылыми 
дәрежелер мен атақтар беру, ғылыми жарияланымдар туралы құжат
тардың көшірмелері, сондайақ бұрынғы жұмыс орнының басшылығынан 
ұсынымдар) ұсына алады.

Конкурсқа мынадай тұлғалар қабылданбайды.  
он сегіз жасқа толмаған;
бұрын сыбайлас жемқорлық қылмыс жасаған;
Қазақстан Республикасының заңнамасында  белгіленген тәртіппен 

өтелмеген немесе алынбаған соттылығы бар;
Қазақстан Республикасының заңнамасында көзделген өзге де 

жағдайлар.
Конкурсқа қатысуға үміткерлерден құжаттарды қабылдау бұқаралық 

ақпарат құралдарында конкурс өткізу туралы хабарландыру жарияланған 
күннен бастап күнтізбелік он бес күн ішінде Жалағаш кенті, Желтоқсан 
көшесі №3  (3қабат, «Жалағаш ауданының дене тәрбиесі, спорт және 
туризм бөлімі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі) мекенжайы бойынша 
қолмақол немесе пошта арқылы жүргізіледі. 

Анықтама үшін телефоны: 8(72431) 32447. 
Конкурс өткізу күні мен орны: Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі 

№3,  3қабат. 
Барлық құжаттар болған жағдайда, сондайақ тұлға барлық 

талаптарға сәйкес келген кезде комиссия құжаттар қабылдау аяқталған 
күннен бастап бес жұмыс күн ішінде құжаттар тапсырған тұлғаны 
конкурсқа қатысуға жіберу туралы шешім қабылдайды. Конкурсқа 
қатысуға жіберілген тұлғалардың тізімі комиссия хаттамасымен бекітіледі.

Конкурсқа қатысуға жіберілген тұлғалардың тізімі бекітілгеннен кейін 
комиссия конкурсқа қатысушылар ұсынған құжаттарды зерделейді және 
күнтізбелік он күн ішінде конкурсқа қатысушылармен әңгімелесу өткізеді. 

Азаматтар конкурсқа қатысу шығындарын (әңгімелесу өтетін жерге 
келу және қайту, тұратын жер жалдау, байланыс қызметінің барлық 
түрлерін пайдалану) өздерінің жеке қаражаттары есебінен жүргізеді. 

Жалағаш ауданының дене тәрбиесі, 
спорт және туризм бөлімінің 

конкурстық комиссиясы

Зымырап жатқан уақыт деген осы, ардақты баламыз 
Үсен Салықбаевтың ортамызда жүргені кеше ғана сияқты 
еді. Бүгінде құлынымның бақилық болғанынан бері де айдан 
асыпты. Тағдырдың басқа салған сынағына сабыр қыламыз, 
бірақ осынша жасқа келіп, ендігі жерде балам жайында өткен 
шақпен естеліктер айту маған да оңай емес. 

Салықбаев Үсен Зорданұлы 1975 жылы 30 мамырда Жа
лағаш кентінде дүниеге келген. 19921994 жылдары ау дандық 
баспаханада баспа машенист, болып жұмыс атқарады. 1994
1996 жылдары М.Мәметова атындағы Қызылорда педа
гогикалық колледжінен әлеуметтік сала бойынша білім алды. 
1996 жылы Н.Бекежанов атындағы драма театрына әртіс 
болып қабылданды. Сонда 1999 жылға дейін жұмыс жасады.

19982000 жылдары аудандық мәдениет бөлімінде, 20012004 жылдары аудандық 
әлеуметтік қамысыздандыру мекемесінде қоғамдық негізде жұмыс атқарады. 2016 
жылға дейін осы орталықта мұқтаж, мүгедек жандармен жұмыс жасаған. 2016 жылдан 
бері өз кәсібімен айналысты. Ардақты ұлымыз 2024 жылы 15 қарашада дүниеден өтті.

40 күн болды өмірің тоқтағалы,
Анаң сені қайғы жұтып жоқтағалы.
Асыл бейнең, сабыр мінез, ақыл сөзің,
Мәңгілік жадымызда сақталады.
2025 жылы 3 қаңтарда аудандық «Иманқұл» мешітінің асханасында Салықбаев 

Үсен Зорданұлының қырық күндік асы берілетінін барша ағайынтуыс, құдажекжат, 
досжаранға хабарлаймыз. 

Еске алушылар анасы, бауырлары, балалары

Қырық күн өтті өзіңсіз

Адамзат тарихындағы аса ауыр 
кезең – Бірінші дүниежүзілік соғыс 
болғанын әлем жақсы біледі. Дүниежүзін 
аяқтан шалып, трагедияға ұшыратқан 
қан майданға қазақ азаматтары Ресей 
империясы қорғаныс шептерін салу 
үшін шақырылды. Бұл – патша өкіметі 
құлардан бір жылдан астам бұрынғы 
амалсыз жағдай еді. Соғыстың аты – 
соғыс, майданның аты – майдан. Өлім
жітім, басқа да қиындықтар бол май 
тұрмайды. Сонда Алаш көш басшысы 
Әлихан Бөкейхан өзі бас болып, 
от пен оқтың арасына таяу жүрген 
қандастарына қамқорлық етті.

Бір жағынан осы Бірінші дүниежүзілік 
соғыс Ресей империясының тағдырын 
да шешіп, азаттыққа ізашар Алаш 
автономиясы құрылар күнді де жақын
датты. Ұлт зиялыларының асыл ар
маны – түбі келетін бостандықты қор
ғайтын майданда шыныққан немесе 
қару ұстаған сарбазсардарларды 
қалып   тастыру еді. Кейінгі Алаш мили
циясы, Алаш полкі – соның жемісі.

ХХ ғасырдағы тарихымыздан 
мәлім, 1916 жылдың 25 маусымында 
адамзат тарихындағы алғашқы ең 
зор қантөгіс – Бірінші дүниежүзілік 
соғыстың Ресей империясы жағындағы 
Батыс (Беларусь), Солтүстік Батыс 
(Украина) және Солтүстік (Латвия) 
майдандарында қорғаныс шептерін 
қазусалу жұмысына «бұратана 
халық» есебінде қазақтан 1943 
жастағы азаматтарын күштеп айдау 
туралы орыс патшасы ІІ Николайдың 
жарлығы шықты. Жарлық бойынша 
19161917 жылдары түрлі дерек 
бойынша 150ден 300 мыңға тарта 
қазақ жігіті аталған үш майданның 
тылдарына окопблиндажтраншея 
қазуға айдалды. Кеңес мифологиясы, 
«ұйымдаспаған қарсылық» болғанын 
еріксіз мойындаса да, қазақ халқын 
сол жарлыққа қарсы «ұлтазаттық 
көтерілісіне» шығарды. Көтеріліске 
қарсы шығып, халықты жарлыққа 
мойынсұнып, балаларын қара жұмысқа 
жіберуге үндеген Алаш зиялыларын 
«патшалық биліктің итаршылары», 
«ұлт сатқындары» деп жетпіс жыл бойы 
қаралағаны да рас. Ал тарихи ақиқатқа 
келсек, халқын жаһандық соғыстың 
үшінші жылында әбден қансырап, 
жаралы аюдың кебін киген отаршыл 
империяның зұлымдығынан қорғау 
мақсатында Әлихан, Ахмет, Міржақып 
үшеуі «Алаштың азаматына» мынадай 
үндеу жолдады: «Міне, дүние жүзіндегі 
халықтардың көбі соғысқа кірісіп, 
қанға боялып, шаруасы күйзелгеніне 2 
жыл толып, 3іншіге айналды... Сол 2 
жылдан бері біздің халық мал шығыны 
болмаса, бас шығынын көрген жоқ 
еді... Отан қорғау ісіне көмегі тиер 
деп бізді жұмысқа шақырған жарлық 
шықты... Біздің жұртқа айтатынымыз: 
бұған көнбеске болмайды... Көнбейміз 
деушінің сүйенгені жантәттілік болса, 
салыстырып қаралық: көнгенде жұрт 
қандай ауырлық бар, көнбегенде 
қандай ауырлық бар? Көнгенде 
шаруаға кемшілік те келер, барған 
жігіт қысаға да, бейнетке де ұшырар, 
бірақ елдің іргесі бұзылмас (Қысаға 
ұшырар деп аурусырқаудан болған 
қысаны айтамыз, әйтпесе солдат 
қылып алмайды, соғыстан өлмейді). 
Көнбегенде көретін ауырлық: бағынып 
тұрған хүкіметтің жарлығынан бас 
тартсақ, жау жағадан алғанда, бас 
қорғап үйде қаламыз деп мемлекетке 
қамшымыздың ұшын бермесең, хүкімет 
бізге құр өкпелеп қоймас, күш жұмсар, 
ол күшті законға сүйеніп істер».

Алаш арыстары үндеудің соңында 
бұл соғыс Ресей империясын үш 
ғасырдан астам билептөстеген 
патшалық билікті құрдымға жетелеп, 
қазақ халқының азаттық алатын 
мүмкіндігі туатынын астарлап жеткізді: 
«Ал енді дүние бұл күйде тұрмас, 
бұл соғыс та бітер. Сол кезде әркім 
қызметін бағалар. Сонда еккені де жоқ, 
сепкені де жоқтар сыбағаға ортақ бола 
алмас. Теңдікке, хақыға ортақ болайық 
десек, осы бастан түбін ойлауымыз 
керек. Алмақтың да салмағы бар».

1916 жылдың күзінде 3 майданның 
шебіне қазақ жігіттерінің алғашқы 
толқыны аттанғанда, Әлихан 
Бөкейхан бастаған ұлт зиялылары 
мен Петроград, Мәскеу, Қазан, т.б. 
университеттері студенттерінің 
тобы да жігіттердің ізімен майданға 
аттанды. Тағы бір топ студент «Қазақ» 
газетіне: «Қазанда бар қазақ студенті 
қызметке алынған жастарға һәм 
олардың үйлеріне көз қырын салалық 
деген. Алаштан адам шықса, күні 
бүгін соғыс майданына бар десе де, 
яки мұндағы жұмысты атқарыңдар 
десе де, басымыздың билігін сол 
Алаштың баласына бердік. Біздің бұл 
қаулымызға басқа жерлердегі оқыған 
ақжүрек бауырларымыз да қосылар 
деген үміттеміз. Ендігі іс көпте, көптің 
ішінде басшы ағаларымызда» деген 
үндеулерін жариялады. 

Майдандағы оқыған жастар 
орысша білмейтін қазақ жігіттеріне 
тілмәш, нұсқаушы, кеңесші, қамқоршы 
болды. Жігіттер Беларусь, Украина 
және Балтық теңізі жағалауындағы 
майдан шептерінде инженерлік
құрылыс қостарында окопблиндаж
траншея, яғни қорғаныс шептерін 
қазды, соғысқа қаружарақ, оқдәрі, 
жабдық шығаратын кәсіпорындарда 
жұмыс істеп, орманда ағаш кесіп, 
теміржол, теңіз порттарында қара 
жұмыс атқарды. 150ден 300 мыңға 
тарта қазақ азаматының басым 
бөлігі қантөгіскен Ресей армиясының 
құрамында, қалған бөлігі Әлиханның 

арқасында Бүкілресейлік земство 
одағының қоластында жұмыс істеді. 
Ол туралы Әлихан «Жұмысшылар 
жайынан: Күнбатыс майданынан» ат ты 
мақаласында: «17 декәбірде Күн батыс 
майданның Земски комитеті бастығы 
В.В.Вырубов бізді (Әлихан, Мырзағазы, 
Тел, Мұса, Хасен) Күнбатыс майданына 
шақырды. Мұнда 9 қоста (рабочая 
дружина) 1213 мың қазақ жігіті бар 
екен. Бұл жігіттер Земгор қарамағында. 
Осы 9 қостағы жігіттерге жататын жай, 
ішетін тамақ, істейтін іс, бұл іске хақы 
беретін қазақ жігітін бағыпқағып, 
басқаратын земгор болады», – деп 
жазды («Қазақ», 1917 ж. 27.01. № 215. 
– 34 б.). 

Осылайша Әлихан бастаған ұлт 
зиялылары мен студенттер жігіттердің 
қара жұмыста киген киімін, ішкен 
асын, атқаратын жұмысын, алатын 
табысын, демалатын, жататын орнын, 
денсаулығын қадағалап, бағыпқағып, 
қорғап жүрді. Мысалы, «Қазақ»тың 
1917 жылғы 20 қаңтардағы санында 
Кеңарал баласы деген автор: «Рига 
қаласында жұмыс қылып жатқан 200 
сарт, таулық һәм біз – бәріміз 800 
кісіміз, жұмыс оңай. Жұмысқа ер 
теңгі сағат 7де барып, сағат 12де 
тамақ ішіп, сағат 2де тағы ба рып, 
сағат 6да қайтып келеміз... Адре   сіміз: 
Действующая армия, бе тон    ный завод, 
3я инородческая ра бо чая партия, 5я 
сотня.

16ыншы дружинаның 120сыншы 
пар тия сындағы 1200 қазақ жігітіне 24 
декәбірде Әлихан, ушител Мырзағазы 
Есболұлы, Мәскеу студенттері Тел 
Жаманмұрын, Мұса Сейдалин, Хасен 
Бекетайлар кетіп кетті», – деп жазды.

Жігіттердің соғыс қимылдарына 
қатысатын армияның инженерлікқұры
лыс жасақтарында істейтіндерінің: 
«Действующая армия, 1я Инженерно
строительная дружина, 200я рабо
чая партия, ІІ отряд» деген мекен
жай ларын «Қазақ» газеті арқылы 
туғантуыстарына хабарлап отырды. 

5 ақпанда Минскіден берген жедел
хатында Әлихан Бүкілресейлік земскі 
және қалалық одақтың Батыс майдан 
комитеті құрамынан «Бұратана бөлі
мін» ашып, оған өзі меңгеруші бол
ғанын хабарлады. Келесі жедел
хатында ол бөлімге қызметке қазақ 
пен сарттан аудармашы, дәрігер және 
фельдшер шақырды. Сөйтіп Алаш 
көсемі басқаратын «Бұратана бөлімі» 
тек «қалың елі қазағына» ғана емес, 
қыр ғыз, өзбек, шубаш, бұрят халық
тарының барлығына бірдей қамқоршы 
болды.

Көп ұзамай Әлихан, Ахмет, 
Міржақыптың Алаш халқына жолдаған 
үндеуінде астарлап айтқан болжамы 
толық ақталып, Ақпан төңкерісі ІІ Ни
колай патшаны тақтан тайдырып, 
билік Уақытша үкіметке жүктелді. 
Осылайша қазақ халқы 1916 жылғы 
«ұйымдаспаған ұлтазаттық көтері
лісінің» арқасында емес, Алаш көсемі 
Әлихан Бөкейханның бейбіт, бірақ 
қиянкескі саяси күресінің нәтижесінде 
отарлық бұғауынан құ тыл ды. Нау
рыз айының басында Ә.Н.Бөкей
ханды әділет министрі А.Ке ренский 
жеделхатпен Петроградқа шақырып, 
Бұратана бөлімінің меңге руші қызметін 
Аспандияр Кенжеұлына жүктеп, өзі 
Ресей астанасына аттанады. Петро
градта өзіне ұсынған бірнеше мәр
тебелі қызметтің ішінен Уақытша 
үкі меттің Торғай облысындағы ко
мис  сары қызметін таңдады. Осы
лайша, Әлихан Бөкейхан кешегі Ре  сей 
империясының отарындағы түр кі тілдес 
халықтар өкілдерінің іші  нен бірін ші 
болып бұрынғы пат ша генералгу бер
наторының қыз ме тіне тағайын далған 
тұңғыш аза  маттық комиссар болды.       

Мұстафа Шоқайдың жазуынша, 
Ақпан төңкерісінің ізінше Орынборда 
«Торғай облысы қазақтарының сиезі» 
атауымен 28 сәуірде өткен тұңғыш 
Жалпықазақ құрылтайы жер мен 
жұмысшылар мәселесін бірінші кезекте 
қарады. «Жұмысшылар мәселесі 
тура сында құрылтай майданға қара 
жұмысқа алынған қазақ жігіттерін 
дереу кейін қайтаруды, жұмысқа 
алуды доғару, жұмысқа алуға қарсы 
шыққаны үшін сотталғандарды 
түрмеден босатуды, ескі билікке 
қарсы көтеріліске шыққандарды сот 

пен әкімшілік қудалаған барлық істі 
доғаруды талап етті... Құрылтайдың 
бұл талаптілектерін де Уақытша 
үкімет орындады», – деп еске алады 
М.Шоқай (Шоқай М. Шығармаларының 
толық жинағы. 12 том. – Алматы: Дайк
Пресс, 2014. – Т. 9. – 245 б.).

«Қазақ» газеті Мұстафаның сөзін 
толық растап, Торғай облысының 
комиссары Ә.Н.Бөкейханға Ішкі істер 
ми нистрінен 21 мамырда келген 
№16712 жеделхатында Уақытша үкі
мет тің 5 мамырда қабылдаған қаулысы 
бойынша 1916 жылғы 25 маусым 
жарлығымен қара жұмысқа алынған 
жұмысшылардың бәрі тегіс еліне 
қайтатынын, олар соғыс ми нистрінің 
бұйрығымен һәм қаржысымен округ 
штабы жасаған тасу бұйрығы бойынша 
қайтатынын хабарлады («Қазақ». 
1917. 27.05. № 231. – 1 б.).

«Қазақ» кезекті: «Бір эшелон өзбекті 
бастап студент Назір (Төреқұлұлы) 
20сыншы майда, бір эшелон 
Жалайырды бастап Мырзахан 21
інші майда, бір эшелон сартты бастап 
Шаһмардан Қапсалам 22інші майда 
орынборлатып өтті. Бұлардан басқа 
басшылық етіп, Қостанай жігіттерімен 
Хұсайын, Орал жігіттерімен Мұса 
(Сейдалы), Ақтөбе жігіттерімен Тел 
(Жаманмұрынұлы), Жетісу жігіттерімен 
Біләл қайтқан хабары да басқармаға 
жеткенін» хабарлады («Қазақ». 1917. 
27.05. № 231. – 2 б.).

Газеттің кезекті саны Азанбай 
Сәбекұлының Қарқаралы жігіттерінің 
атынан Әлихан Бөкейханға арнаған 
жүрекжарды сөзін жариялады: «Барша 
қазақ азаматы үшін Минскіге келіп, 
бұратана бөлімін ашып, күнітүні 
демей ұйқыдан безіп, көлік таппаған 
жерде жаяу да жүріп, қазақтың қамын 
жеп, оттансудан қорықпай, азкөп 
демей, таудай талаппен газет басып 
отырған ағаларының, жолдастарының 
тілін алып, елдің шеті, жаудың беті 
жерге қазақ бауырлары үшін жанын 
қиып, жат жерде қыстай бағыпқағып, 
қорлықзорлық көрсетпей, жөн танитын 
жол көрсеткен жас студенттерге, 
ушителдерге қайтақайта бас иіп, 
«Тәңірі жарылқасын!» тіледі» («Қазақ». 
1917. 03.06. № 232. – 2 б.).

«Қазақ» газеті Азанбайдың мына 
сөзін де келтіреді: «Оқыған жас 
қазақтарға ұран шақырып, жұмысқа 
алынған бауырларына баскөз болуға 
басшы болған Әлихан мырзаның атына 
бір белгі қалдыруға жәрдем жиып, 
бір сенімді кісінің қолына тапсырып 
жатырмыз. Жасасын Әлихан! Жасасын 
қазақ жастары! Жасасын қазақ халқы!» 
(«Қазақ». 1917. 03.06. № 232. – 2 б.).

Газет «Әлихан атына стипендия» 
атты мақаласында «Қарқаралы оязы, 
Ақсары, Қукент, Дегелең болыстарының 
соғыс майданынан қайтқан 640 
жігітінен бастығы Азанбай мырза 
Сәбекұлы арқылы жиылған 207 сом», 
«Ырғыз оязы, Қабырға болысының 
8інші ауыл граждански комитеті 
мәжілісінде Телжан мырза Шонан 
арқылы жиылған 103 сом 70 тиын», 
«сол ояз, сол болыс 5інші ауылдың 
адамдарынан Телжан мырза арқылы 
тағы 97 сом. Қабырға болысының 
болостной комитеті ашыларда жиылған 
66 сом 80 тиын. Барлығы 474 сом 
50 тиын. Бұрынғыларымен 2474 сом 
50 тиын» ақшаны «Қазақ» кеңсесіне 
тапсырғанын хабарлады («Қазақ». 
1917. 24.07. № 237. – 4 б.).

Өз тарапынан «Қазақ» газеті 
«Күтіл меген көсемдік» мақаласында 
І жаһан соғысында от пен судың 
арасында окоп, блиндаж қазған 
инженерлікқұрылыс қостарының 
229пар тиясында жұмыс істеген Жетісу 
облысы Қапал оязының 700 жігіті, 
Торғай облысы Ақтөбе оязының 94 
жігіті Әлихан Бөкейхан атына деп не 
мешітмедресе, не стипендия ашылсын 
деген тілекпен 2,5 мың сом жиып, 
еліне қайтып бара жатқан мыңбасысы 
Мырзахан Төлебай арқылы «Қазақ» 
басқармасына тапсырғанын жария
лады. Редакцияның пікірі мынадай: «2,5 
мың сом ақшамен мешітмедресе де, 
стипендия да ашылмайды. Жұмысқа 
барған 794 жігіттің онан артық жиюға 
сұлы жете тұрып, жомарттығы жетпей 
қалған жоқ. Ол  ақиқат нәрсе. Олар 
мұрындық болып іс бастап, арғысын 
Алаш алдына салып отыр, осы еткен 

көсемдігіне де көп рахмет!».
Әрі қарай «Қазақ» басқармасы 

мешітмедресе пен стипендия ашуды 
ұсынған жігіттердің бастамасына 
мынадай ой айтады: «Бұлардың бұл 
мұрындық болып отырған ісі 300 жыл 
халықтың қанын сорған Романовтар 
құрметіне деген іс емес, яки олармен 
табақтас болып, таяғын соққан 
министрлер, жандаралдар құрметіне 
деген іс емес, я болмаса қазақты 
сөгіпсоғып, мал есебінде баққан 
басқа шенеуніктер құрметіне деген де 
іс емес – бұл іс қазақ жұртын халық 
қатарына сүйреп, дүниебәйге тіккен 
тіршілік жарысынан қазақ та жүлдесіз 
қалмауына өмір бойы өнерін сарп етіп 
келе жатқан «Алаш Әлиханы» болған 
адамның құрметіне деп істелетін іс. 
Халық ісін сүйетін қазақ балалары 
мұндай орынды игілік істі жұмысқа 
барған жігіттермен жиған 2,5 мың 
сомына қаратып қоймас. Әлиханның 
жалпақ жұртқа еткен еңбегі жұмыстағы 
жігіттер үшін бір қыс еткен еңбегінен 
кем деп ешкім айта алмас. Аз уақыт 
еткен еңбегін танымайды деп тағы айта 
алмаймыз. Әлихан атына арналып 
істелейін деп тұрған игілікті іске 
атсалысатын Алаш азаматтарының 
қызметіне «Қазақ» басқармасы дайын» 
(«Қазақ». 1917. 03.06. № 232. – 1 б.).

Ресейдегі патшалық билік 
құлағаннан кейін, Қазақ хандығы тарих 
сахнасынан кеткен 1847 жылдан араға 
70 жыл салып, хандық мемлекеттің 
кеңбайтақ жерін халқына қайтарып 
алып беріп, сол жерге қазақтың 
заманауи ұлттық мемлекеттігінің 
іргетасы мен туын қайта көтеретін 
19171920 жылдары тарихи мүмкіндік 
үшін жан аямай күрескен көп зия
лы ның арманы – Әлихан еңбегін 
жас ұрпаққа үлгі ету және ретіне 
қарай есімін ұлықтай білу еді. Бұған 
куә – Мәшһүр Жүсіп Көпейұлының, 
Әріп Тәңірбергенұлының, Көкбай 
Жана тайұлының арнау өлеңдері, 
Сұлтанмахмұт Торайғырұлының «Әли
ханның Семейге келуі» мақа ласы, 
«Айтыс» поэмасы, Мағжан Жұма бай
дың «Эпиграммалары», Қошке Кемең
герұлының «Қазақ тарихынан» атты 
зерттеуі, Смағұл Садуақасұлының 
«Ақаңның алдында» атты баяндамасы 
(А.Байтұрсынұлының 50 жылдығы 
1923 жылы өтті), т.б. еңбектер.

Өз басым осы амантты нақты 
орындап жүрген жеке кәсіпкер, меценат 
Әбдімәжит Сыздықбектің еңбегін 
ерекше атаймын. Ол Алаштың 90, 100 
жылдық мерейтойларында Әлиханның 
өшпес тарихи, қайраткерлік еңбегіне 
арнап әлФарабидің отаны – Отырардан 
бастап бірнеше өңірде ғылыми 
жиын, мәнді басқосу ұйымдастыруға 
мұрындық болды. Алаш көшбасшысы 
туралы қазақша, орысша, ағылшынша 
зерттеулерді жеке кітап етіп жариялау 
ісіне елеулі демеушілік көрсетті. 
Алаш бірлігі мен ел тұтастығына 
арнап кәдесый форматында панно
кілемше даярлатты. Сол Отырар мен 
Арыстанбаб ортасындағы қазақы 
ауылда Әлихан құрметіне «Алаш» 
паркі мен стадионын орнатты. Бұйырса, 
бұл бастамасы жалғаса бермек. 
Мағжан еліне Ә.Бөкейхан бастаған 
ұлт зиялыларының өнегесін жеткізу 
жобасы да жүзеге аспақ. Біздіңше, 
мұндай азамат Қазақстанда сирек. 
Сондықтан мен ғалымдардың атынан 
қайракерлігімен, адал өнегесімен Қазақ 
еліне азаттықтың, мемлекетшілдіктің 
өшпес шырағын жағып кеткен Алаш 
мұрасын қадірлеп, қастерлеп жүрген 
азаматтарға тәңір жарылқасын айта
мын.

Шүкір, біз әзірлеген Әлихан Бөкей
ханның 15 томдық шығармалар жи
нағы Президент ҚасымЖомарт 
Тоқаев тың жеке кітапханасынан ау
дан кітапханасына дейінгі негізгі мә
дени ошақтардың бәрінде тұр. Ендігі 
бар шамыздың ортақ парызымыз 
– осы бай мұраны Тәуелсіздік мұра
тымен байланыстырып, әділетті Қа
зақстанның сан салалы қажетіне жа
рату. Әлекең айтқандай, игілікті іс 
халық өзі қызмет қылса, өзі талаптанса 
ғана орнына барады.

        
Сұлтан Хан АҚҚҰЛЫ,

әлихантанушы, PhD

Әлихан Бөкейханның өшпес ерлігі

Алаш көшбасшысы 
Әлихан Бөкейхан – 
Қазақстан азаттығының, 
тәуелсіздік жолындағы 
ұлт зиялылары күресінің 
рәмізіндей есім. Уақыт 
өткен сайын осы тұлғаның 
әрбір елдік ісі айшықтала 
түседі деп санаймыз.
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ШИПА

– Оқу бітіріп, елге қызмет етуге келгенімде бас дәрігер «қай жақта жұмыс 
жасаймын десең де, өз еркің. Таңдау өзіңде» деп бос тұрған қандайда бір 
бөлімге орналасуыма болатынын жеткізді. Алайда менің таңдауым өзімнің 
туыпөскен жерім Аққұм ауылына түсті. Қосқабатты ғимараттың бірінші қабаты 
ауылдық емхана болса, екінші қабаты тәуліктік стационар болды. Кейін тәуліктік 
стационар қысқартылып, тек күндізгі бөлім болып қалды. Ал мен күндізгі 
және тәуліктік стационарды жүргізетін терапевт болып жұмысқа орналастым. 
Науқастарды қабылдап, толық тексерістен өткізіп, анализдерін талдап, сол 
бойынша емшара жүргізіп бастадым, – дейді Гүлжайна Сланбекқызы. 

Кейіпкеріміз ауылдық жерге дәрігер болып бармас бұрын аудандық 
аурухананың жансақтау, терапия бөлімінен, емхананың жалпы тәжірибелі 
дәрігерлер бөлімі мен жедел жәрдем бөлімінен, сондайақ аймақ дәрігерлерімен 
де тәжірибе алмасып, біліктілігін шыңдаған. 

Ауылдық жерде жұмыс істесе де жағдайы ауыр науқастарды аудан 
орталығына сүйремей, қажетті аппарат, дәрілерді ауданнан алдыру арқылы 
науқастарды емдеп жазған. Сұқбат барысында ол «дәрігер болған соң уақытпен 
санаспайсың, үйге келіп терезеңді ұрып тұрғанда ешқандай науқастың бетін 
қайтара алмайсың» деді. 

– Таңғы 5тің шамасы. Бір отбасы қыстың күні от жағып, түтінге уланған. 
Үйдің отағасы иістен оянып, балаларын ұйқысынан тұрғызса, ешқайсысы 
оянбапты. Содан қатты қорқып, көршілерімен бірге дереу біздің үйге келіп, 
барлық терезені ұрып шықты. «Ауылдың адамдары көмек сұрап келіп тұр, тұра 
ғой» деп әкем келіп мені оятты. Содан қажетті дәрідәрмегімді салып алып, 
жаңағы үйге барып, балалар мен анасын жедел жәрдем көлігімен өзіміздің 
ауылдық ауруханаға апардым. Барлығы есін жиып, жағдайлары жақсарғанша 
бақылауда ұстап, үйлеріне аманесен қайтардық, – дейді ол. 

Гүлжайна ауылда 8 айға жуық ғана қызмет еткен. Одан кейін басшылық 
тарапы білікті маманды «аудан орталығындағы ауруханаға қажет» деп терапия 
бөліміне терапевт маман ретінде ауыстырып алған. Осы бөлімде қажырлы 
қызмет етіп жүрген Гүлжайнаға науқастары «күніне үш рет тексеріс жүргізетін 
дәрігер» деген ат қойып үлгерген. Себебі ол күніне үш мезгіл, азанда, түскі 
үзіліске шығарда және кешке науқастарының жағдайын жіті бақылап, қандайда 
бір кері өзгеріс бар науқастарға қосымша дәрідәрмек тағайындап, емшара 
жүргізуді дәстүрге айналдырған. 

Қазіргі таңда кейіпкеріміз аудандық емханада жалпы тәжірибелі дәрігерлер 
бөлімінің меңгерушісі қызметін абыроймен атқаруда. Айтуынша, бүгінде 
бөлімде 100ге жуық қызметкер, яғни аймақтық дәрігерлер мен мейіргерлер, 
психолог, акушергинекологтар, кабинеттерде жұмыс жасайтын дәрігерлер мен 
мейіргерлер, әлеуметтік қызметкерлер, кіші аяжандар бар. 

– Бізде күнделікті дәрігерлер және мейіргерлермен 5 минуттық жиналыс 
өтіп, тиісті тапсырмалар беріледі. Біз жоспарға сәйкес жұмыс жасаймыз. Аудан 
тұрғындарын флюрографиялық тексеруден өткізу, скринингтік тексеруден 
өткізу, дәрідәрмекпен қамту, балаларға екпе салу сынды жұмыстарды 
тұрақты түрде жүргізіп келеміз. Кентте 9 аймақ бар. Әр аймақта 1 дәрігер мен 
3 мейіргер бар. Сондайақ халық саны 1500ден төмен емес, – дейді Гүлжайна 
Сланбекққызы. 

Оның айтуынша, бүгінде егде жастағы тұрғындар арасынан көбіне 
қан қысымы, қант диабеті және буын аурулары көп кездеседі. Дәрігер 
былтырғы жылмен салыстырғанда биыл тұрғындар арасында инфаркт пен 
инсульт сырқаты азайғанын айтты. Ол оны дәрідәрмектің уақытылы келіп, 
тұрғындарға таратылып, науқастардың дәріні жүйелі түрде қабылдауымен 
байланыстырады. Әрине, бұл жерде ақхалаттылардың да ерен еңбегін 
ескергеніміз жөн. 

Ал балалар арасында көбіне маусымдық аурулар орын алады екен. Яғни жаз 
мезгілінде жуылмаған жемісжидектер мен піспеген көкөністерді жеу арқылы іш 
өтсе, қыс мезгілінде тұмау сырқаты белең алады. Емхана бұл сырқат түрімен 
шағымданып келген науқастарға да тегін дәрідәрмек қарастырған. Яғни 
қызуды түсіретін дәрілер мен арнайы антибиотиктер беріліп, амбулаторлы 
ем тағайындалады. Осы ретте дәрігер бала толық емін аяқтамай жатып, оны 
сабаққа немесе балабақшаға жіберетін атааналар барын да жасырмады. 
Салдарынан бала қайтадан ауырып, амбулаторлы ем көмектеспегеннен кейін 
ауруханаға түседі. Қазіргі таңда ауруханада жатып ем алатын науқастардың 
саны азайып келе жатыр. Себебі барлық науқасқа амбулаторлы ем жүргізіліп, 
берілетін тегін дәрідәрмектің көмегімен науқастар сырқатынан  айығуда.  

– Балалар арасында «ювенильді артрит» деген диагноз бар. Бұл 
сырқат түрімен бізде диспансерлік есепте тұрған 13 жасар қыз, яғни буын 
ауруларымен ауырды. Ол Алматыдан ем алып, тексеріліп жүргенде дәрігерлер 
оған канакинумаб деген дәрі тағайындаған. Ол дәрі бізде тегін дәрідәрмек 
ретінде қарастырылмаған. Науқас ол дәріні алмаса, оған дейін алған барлық 
емнен нәтиже аз болып, денсаулығында жақсару байқалмайды. Яғни оң әсерін 
тигізбейді. Ал дәріні айына бір рет алып отыру керек, оның бір құтысы 633 мың 
теңгені құрайды, – дейді ол.

Білікті маман науқастың бұл дерттен айығуы үшін Алматы қаласындағы 
ревматолог дәрігермен және облыстық денсаулық сақтау басқармасымен 
байланысқа шығып, дәрідәрмекпен қамту бөлімінің мамандарымен 
ақылдаса келе «Қазақстан Халқына» қорына хат жазған. Арнайы зум арқылы 
республикалық дәрідәрмекпен қамту бөлімінің мамандары мен депуттар 
алдында қорғау жұмыстарын жүргізіп, нәтижесінде қор науқастың 6 айлық 
еміне арнайы ақша бөлген. Науқастың Алматы қаласынан емін алып келгенін 
айтқан Гүлжайна, қазір айына бір рет облыстық балалар ауруханасына барып 
салдырып тұратынын да жеткізді.  

Білікті маман Гүлжайна бүгінге дейін бірнеше мәрте аудан әкімінің алғыс 
хатын иеленген. Мұнан бөлек былтыр «Қазақстан Медицина Қызметкерлері» 
Қоғамының ұйымдастыруымен өткен «Жыл үздігі – 2023» республикалық 
байқауына белсене қатысып, ІІ дәрежелі «Ибн Сина» орденін да жеңіп алған. 
Сондайақ облыстық денсаулық сақтау басқармасының «Құрмет» грамотасын 
иеленіп, биыл «Қазақстан Медицина Қызметкерлері» Қоғамының «Денсаулық 
сақтау ісінің үздігі» орденін де кеудесіне таққан.  Тәжірибелік білімін жетілдіріп 
қана қоймай, өз саласының қырсырын жетік меңгеруде үнемі ізденіс үстінде 
жүретін білікті маман аудан тұрғындарының денсаулығын жақсартуға өз 
септігін тигізе бермек. 

Ақтоты ЕРЖАНҚЫЗЫ

Білікті дәрігер
Гүлжайна Ұзақованың медицина саласында еңбек 

еткеніне 10 жылға жуықтаған. Алғашқы еңбек жолын 
өзінің туған жері Аққұм ауылынан бастаған ол – бүгінде 
аудандық емханадағы жалпы тәжірибелі дәрігерлер 
бөлімінің меңгерушісі. 

Еңбек адамы

Иә, Ақсу ауылдық клубында «Жа
нұя шуағы» жобасы аясында «Абы
ройлы еңбектен – құр метті зейнетке» 
атты Рая Нұрма ха нованы зейнетке 
шыға рып салу кеші өтті. Аталған 
шараға кейіпкеріміздің туғантуыс, 
бауырлары мен сынып тас достары, 
ауыл тұр  ғындары, әріп тестері мен 
алғаш кін дік шеше атан дырған 
нәрестенің атаанасы келіп, бірнеше 
жыл артқа ше гініс жасап, жылы 
лебіздерін білдірді. 

– Әпкеміз кішкентайынан үй ша
руасына өте мығым, талапшыл, ер 
мінезді болып өсті. Әрі анамызға жа
қын болғасын оның ауырып жүргенін 
көріп, «дәрігер боламын» деп ше
шім қабылдады. Сол арманын жү
зе ге асыру үшін оқуға құжат тап
сырып, тегін білім алу мүм кін дігіне 
қол жеткізді. Алайда анамыз «сен 
қасымда болмасаң, мен бәріне қалай 
үлгеремін?» деп әпкемізді оқуға жі
бергісі келмей қалды. Анамыздың 
бұлай қимай қалуының да өзіндік 
жөні бар. Үлкен әпкелеріміз тұрмысқа 
шығып, біз әлі қымқуыт тірлікке 
араласуға ерте болғандықтан бар 
жүк әпкеміздің мойнында еді. Алайда 
ол оқуға кетер алдында барлық 
ауырт палықты анамызға салмайын 
де ген оймен бір өзі 500 бау шөпке 
дейін орып, тынымсыз тірлігін жеңіл
де тіп кетті, – дейді бауыры Роза 
Нұрмаханова.  

Иә, кейіпкеріміз анасының ден
саулығына байланысты «дәрігер бо
лып, анамның дертін жазамын» деп  
алдына мақсат қойып, 1979 жылы 
8 сыныпты үздік бітіріп, Қызылорда 
қаласындағы медициналық кол
ледж ге оқуға түскен. 1983 жылы 
аталған оқу орнынан мамандығын 
иеленіп, өзінің туып өскен Каракеткен 

ауылындағы ауруханаға акушерка 
болып қызметке орналасқан. Сол 
ауылда еңбек еткен жылдары ана 
мен баланың өмірі үшін талай қиын 
да қуанышты кездердің куәсі болып, 
бірнеше баланың жарық дүниеге ке
луіне септігін тигізген. 

– Ес білгелі анам қанқысымы 
көтеріліп, жиі ауырып қалатын. Үйде 
7 қыз, 3 ұлмыз. Алдымда 3 әпкем 
және менен кейін 3 сіңілім, 3 інім 
бар. Кішкентайымнан анама жақын 
болып, оған көп қолғабыс ететінмін. 
Інілерім кішкентай болғандықтан ұл
дың да жұмысын істеп, барлық тір
шіліктің басықасында жүрдім. Не
гізі мұғалім болуды қалайтынмын. 
Алайда анам жиі ауырғандықтан 
оны сырқатынан емдеп жазу үшін 
ме дицина саласын таңдадым. Мек
тепте 8 сыныпты үздік бітірдім. Ол 
кезде үздік бітіргендер ешқандай 
ем тихан тапсырмайтын. Мені ме
ди цина колледжінің директоры қа
былдап, химия, математика сынды 
пәндерден қойылған сұрақтарға жа
уап беріп, жоғары балл жинадым. 
Со дан директор мені бірден акушер 
бөліміне қарай жолдады. Ал мен 
әкеме акушер болғым келмейді, 
анам  ды емдеп жазатын дәрігер бо
ламын деп жыладым. Бірақ кейін 
бірге оқитын дос қыздармен араласа 
келе, оларды қимай қалдым. Кейін 
оқу орнымызда білімімен ерек ше кө
зге түскен студенттерді 5 мем  лекетті 
тегін аралауға жіберді. Со лар дың 
бірі – мен, – дейді Рая Жахатқызы. 

Кейіпкеріміз 19931998 жылдары 
отбасылық достары мен бірге Көк
шетау облысы, Зе ренді ауданына 
қо ныс аударып, сол жердегі ем
ха нада қызметін фельд шер бо
лып жалғастырады. Сол жақта 

жү ріп өзімен бірге барған жолдас 
ке ліншекті боранды күні аманесен 
босандырып алған. Ауа райының 
қо лайсыздығына қарамай, жанын 
аман сақтап қалған ақхалаттыға 
алғысын жас ана баласына есім 
қою құрметін беру арқылы білдірген. 
Білікті маман нәрестенің есі мін өзінің 
Талшын есімді қызына ұйқастырып, 
Баршын деп қойғанын, қазір ол қызы 
2 баланың анасы екенін айтты. 

– Раяның біздің ауылда 
халыққа қалтқысыз қызмет етіп 
келе жатқанына 20 жыл дан асты. 
Уақыт пен санаспай, қа шан да кө
мек ке ұмтылатын адал қызметіне 
ал ғысымыз шексіз. Рас, басымыз 
ауы рып, балтырымыз сыз даса, 
ақхалаттылардың көмегі не жүгінеміз. 
Ол қаншама жанның дертіне шипа 
беріп, саналы ғұ мы рын медицина 
саласына ар нап ке леді. Елге жасаған 
ерен еңбе гінің бүгінде жемісін көріп, 

ауыл тұрғындары арасынан абы
роймен зейнеткерлікке шығып жа
тыр. Раяға ауыл тұрғындарының 
аты  нан үлкен рақмет. Ендігі жерде  
бей нетіңнің тек зейнетін көрсін, – деді 
ауыл тұрғыны Оңғар Аппазов. 

Бірнеше жыл ана мен бала сау
лығын басты назарда ұстай жүріп, 
аналардың қуанышы мен ауыртпа
лы ғын қатар көтерген кейіпкеріміз 
аку шерлік жұмыстың әр минуты ба
ғалы екенін жеткізді. Себебі түрлі 
тағдыр иелерімен жолықтыратын 
жұ  мыста екі адамның өміріне бір дей 
жауапкершілік таныту кімге болса 
да оңайға соқпасы анық. 40 жылдан 
астам елге елеулі еңбегі сіңген ма
манды ауыл тұрғындары мен әріп
тес тері ерен ерліктерін жас тарға дә
ріптеп, құрметті зейнет демалы сына 
шы ғарып салды. 

Ақтоты БҮРКІТБАЙ

Антына адал абзал жан
«12 сәуірде толғатып Қаракеткен ауылдық округіндегі 

ауруханаға бардым.  Ол кезде Рая жұмысқа орналасқанына 
бір-ақ апта болған жас маман еді. Маған дейін бірде-бір 
әйелді босандырып көрмесе де, аман-есен сәбиіммен 
қауышуыма ықпал етті. Ұл бала босанғанымды сүйіншілеп 
жеткізген оған «атын өзің қой» деп қолқа салдым. Сол күні 
Рая атын Жасұлан деп қойған балам қазір 42 жасқа қадам 
басып, ұл-қызынан немере сүйіп отыр. Сол кездегі жас 
маман Рая бүгін абыроймен зейнетке шығып, өрелі істерімен 
жас ұрпаққа өнеге болып отыр» деп өткен шаққа көз жүгіртті 
Тотыгүл Қапанова. 

Иә, науқастар бөлмесін аралап, 
әрқай сысымен жекежеке жұмыс 
жасап безек болған дәрігер бұған 
дейін көзімізге түскен. Бірақ бастап
қыда біз оны медбикелердің бірі 
шығар деп ойладық. Нағыз антына 
адал маман екен. Тағы бір түйгеніміз, 
мұнда «анау сенің жұмысың, мынау 
менің қызметіме жатпайды» деген 
түсінік жоқ екен. Бір сөзбен айтқанда, 
ұжымда ауызбіршілік мығым. Дә
рігері қажет болса, медбикелердің 
жұмысын да жасайды. Әр науқас тың 
денсаулығымен етене таныс. Ба
лалар жатқан палатадан дәрігерді 
әрең шығарып, кабинетінде сұқбат 
құрдық. Жалпы ол кабинет төңірек
тегеннен науқастармен жұмыс жа
сауға бейім екен. 

Қазіргі таңда аудандық ауруха
наның жұқпалы аурулар бөлімінде 
32 науқас жатыр. Оның 30ы тұ
мауратып түскен. Қазір бұл дерттің 

маусымы ғой. Сондықтан бұл мә лі
метке таңқалмадық. Бізді алаңдат
қаны сол науқастардың басым бөлігі 
балалар екен. Мәселен, бөлімшеде 
30 науқас тұмаумен ауырса, со ның 
5еуі ересектер арасында тір келген. 
Ал 25і балалар арасында анық
талып отыр. 

Біз неге бұл дерттің балалар 
арасында көптеп тіркелгеніне алаң
дай мыз. Себебі үлкендер арасында 
тұмаумен ауырғандардың дерті ас
қына қоймайды. Ал балалардың 
иммунитеті кейде көтере бермейді. 
Бұл сөзімізді білікті дәрігер Айке рім 
Иманмырзаева да жоққа шығар
мады. Дерттің алдын алуда қайтпек 
керек? бұл сауалдың түйінін маман 
тарқатсын. 

– Тұмау маусымында көп болған
нан кейін қарапайым аурулардың 
бірі болып көрінуі мүмкін. Бірақ дер 
кезінде онымен күреспесеңіз, асқы

нуы бек мүмкін. Сондықтан оның 
ал дын алған тиімді. Бірінші кезекте 
атаған кеселге қарсы екпенің пай
дасы мол. Бірден айтайын, вакцина 
салдыру алдағы уақытта ол дертке 
шалдықпайсың деген сөз емес. Бірақ 
ауырған жағдайда асқынудың алдын 
алады. Ол адамның бойында дертке 
қарсы иммунитет қалыптастырады. 
Сондықтан профилактикалық шара
лардың ішінде ең тиімдісі – екпе. 
Иммунитетті қалыптастырудың 
басқа да жолдары бар. Мәселен, бі
рінші кезекте дұрыс тамақтану керек. 
Мұның өзі дерттің жеңіл өтуіне сеп 
болады. D дәрумені иммунитетті 
кө тереді. Ал біз оны күннің көзінен 
аламыз. Бірақ осылай екен деп күннің 
астында көп қалуға да болмайды. 
Себебі терінің зақымдануына алып 
келеді. Майлы тағамдар арқылы 
да аталған дәрумен бойға сіңеді, – 
дейді дәрігер Айкерім.

Алғысқа бөленген бөлімше
Жұқпалы аурулар бөлімшесі. Мұнда дәрігерлердің жұмысы қауырт. Абзал жандардың антына 

адалдығын аңғару қиын емес. Бос жүрген адам жоқ, науқастарға жүргізілетін ем-шараның барлығы 
тікелей дәрігер Айкерім Иманмырзаеваның бақылауында. Сырт көзге дәрігер тек тағайындау парағына 
қарамағындағы қызметкерлердің функциясын белгілеп, жұмыс соңы қорытындысын сұрайтын 
сияқты. Алайда мұнда мүлде басқаша. Тіпті Айкерімнің осы бөлімшенің дәрігері екенін әріптестерінен 
сұрап білдік.

Иә, қазір тұмаудың өршитін мау
сымы. Бірақ бұл бөлімшедегі абзал 
жандарға жылдың 4 мезгілінде де 
тыным жоқ. Көктемде, яғни ауа райы 
бір жылып, бір суыған шақта кө
мейдің қабынуы көбейсе, жаз, күз 
айларында ішек инфекциясы белең 
алады. Ал бұл дерттің неден пайда 
бо латыны айтпаса да түсінікті. Бас
тысы, тазалыққа тастай талап қажет. 

Ұжымның күнделікті жұмысы 
расында қауырт. Түнгі кезекшіліктен 
шыққан маманнан барлығын қабыл
дап алып, таңертең әрқайсысы өз 
жұмысына кіріседі. Мұндағы ма
мандар да балалармен қалай жұмыс 
жасау қажеттігін меңгеріп алған. 
Осыданақ аурушаңдық балалар 
ара сында көптеп тіркелетінін аңғару 
қиын емес сияқты. 

Иә, Айкерім дәрігердің өз ісіне 
аса жауапты екені көрініпақ тұр. 
Қарбалас жұмысқа ешқайсысы қа
бақ шытпайды, керісінше осындағы 
әр науқастың қасқабағын бағып, 
денсаулығын күзетеді. «Мамандыққа 
– адалдық» деген осы шығар, сірә.
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